
  

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ 
ПЛАНДИШТЕ 

 

Година XXXX Број  13 10.05.2024. 
Годишња претплата 
2100,00 динара 

 
42                Образац СО-5/24 

 
 На основу члана 8. став 1. и члана 25. став 1. тачка 6) Закона о локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 

14/22 и 35/24) и чл. 74. и 75. Закона о избору народних посланика („Службени гласник РС”, број 14/22), Изборна комисија 
општине Пландиште, на седници одржаној 10. маја 2024. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

 1. ПРОГЛАШАВА СЕ Изборна листа АДВОКАТ ЛУКИЋ ДАНИЛО-ДО ПОБЕДЕ ЗА БОЉУ ОПШТИНУ 
ПЛАНДИШТЕ, коју је 10. маја 2024. године, за изборе за одборнике Скупштине општине Пландиште, расписане за 02.јун 2024. 
године, поднела Група грађана ЗА БОЉУ ОПШТИНУ ПЛАНДИШТЕ-АДВОКАТ ЛУКИЋ ДАНИЛО. 

 2. Ово решење објављује се на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

О б р а з л о ж е њ е  

 Изборна комисија општине Пландиште је утврдила да је Група грађана ЗА БОЉУ ОПШТИНУ ПЛАНДИШТЕ-
АДВОКАТ ЛУКИЋ ДАНИЛО, дана 10. маја 2024. године у 12,30 часова, преко овлашћеног лица, поднела благовремену и 
уредну Изборну листу са 17 кандидата за одборнике Скупштине општине Пландиште за изборе расписане за 02. јун 2024. 
године и сву законом прописану документацију која је правно ваљана. 

 Уз Изборну листу је, у складу са чланом 43. став 1. тачка 1) Закона о локалним изборима поднето 200 правно 
ваљаних писмених изјава бирача да подржавају Изборну листу. 

 Поводом наведеног, Изборна комисија је констатовала следеће: 

 - да се на основу члана 8. став. 1. Закона о локалним изборима одредбе закона којима се уређује избор народних 
посланика сходно примењују и на локалне изборе у питањима која овим нису посебно уређена Законом о локалним изборима; 

 - да је, у складу са чланом 74. Закона о избору народних посланика, Изборна комисија дужна да донесе одлуку о 
изборној листи у року од 48 часова од њеног подношења; 

 - да у складу са чланом 75. став 1. Закона о избору народних посланика, Изборна комисија решењем проглашава 
благовремено поднету и уредну изборну листу, уз коју је приложена сва законом прописана документација и која испуњава све 
законом прописане услове за проглашење. 

 У складу са наведеним, Изборна комисија је закључила да Изборна листа испуњава све законом прописане 
услове за проглашење, тако да је донета одлука како је наведено у диспозитиву овог решења. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења кандидат за одборника на Изборној листи, лице чије име је 
садржано у називу Изборне листе, односно у називу подносиоца Изборне листе, политичка странка, подносилац проглашене 
изборне листе и бирач могу поднети приговор Изборној комисији у року од 48 часова од објављивања овог решења на веб-
презентацији Републичке изборне комисије. 

Број: 013-62/2024-I 
У Пландишту, 10. маја 2024. године 
                                                        ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
                                                       ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ                   
 
                                                                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                                                                М.П. Игор Ђорђевски, дипл. правник с.р. 



Стр  -76-                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13                   10.05.2024. 

 
43 

 



Стр  -77-                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13                   10.05.2024. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ИЗДАВАЧ: Општинска управа Пландиште, Војводе Путника 38. 
ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Магдалена Тошић 
ТЕХНИЧКИ УРЕДНИК: Драгослав Аврамовић 
Тел. 013/861-035 
УПЛАТНИ РАЧУН код Јединице органа за јавна плаћања: 
 - приходи буџета општине - 840-44640-68 
Штампа: Општинска управа општине Пландиште 

 
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

 
42. Решење о проглашењу Изборне листе 

АДВОКАТ ЛУКИЋ ДАНИЛО-ДО ПОБЕДЕ ЗА 
БОЉУ ОПШТИНУ ПЛАНДИШТЕ …………................................................................... 75 

43. Изборна  листа АДВОКАТ ЛУКИЋ ДАНИЛО-
ДО ПОБЕДЕ ЗА БОЉУ ОПШТИНУ 
ПЛАНДИШТЕ …………................................................................... 76 


